
 

  

  

 

 

 17 novembre 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 

7.4. Rivista di proprietà dell’Ateneo: “Quaderni dell’Istituto di Storia 
dell’Architettura” – Affidamento della pubblicazione alla casa editrice 
“L’Erma di Bretschneider” 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 369/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Vista la delibera Consiglio di Amministrazione n. 438 del 20.12.2021 di 
approvazione del Bilancio unico di Ateneo di previsione annuale auto-
rizzatorio dell’anno 2022; 

• Visto l’estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento di Storia, dise-
gno e restauro dell’architettura del 28.07.2022, relativo all’affidamento 
del servizio di pubblicazione della rivista di Ateneo “Quaderni dell’isti-
tuto di Storia dell’Architettura” a L’Erma di Bretschneider; 

• Visto l’estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento di Storia, dise-
gno e restauro dell’architettura del 28.10.2022, relativo all’integrazione 
delle motivazioni che hanno portato alla riconferma dell’editore uscente; 

• Vista la scrittura Coan n. 115072; 

• Considerata la sussistenza di elementi, come argomentati nella delibera 
del Consiglio di Dipartimento di Storia, disegno e restauro dell’architet-
tura del 28.10.2022, tali da giustificare l’affidamento allo stesso opera-
tore economico uscente; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Tamburi, 
Lazzarini, Vallario, Brescia e Lombardo 

     DELIBERA 

di autorizzare la stipula del contratto annuale per il 2022, con la Casa edi-
trice L’Erma di Bretschneider e di autorizzare la Magnifica Rettrice alla 
firma dello stesso. 

Il costo previsto per l'affidamento dell'incarico annuale a L’Erma di Bre-
tschneider, pari a € 7.500,00, è integralmente a carico del Dipartimento di 
Storia, disegno e restauro dell’architettura e trova copertura sul conto 
A.C.03.03.010.010 - Pubblicazioni di Ateneo – UA.S. 311. AMM, COFOG 
MP.M4.P8.09.8, scrittura contabile n. 115072/2022. 



 

  

  

 

 

 17 novembre 2022 

La spesa relativa alla prestazione professionale notarile per la stipula del 
contratto di edizione, che ammonta a € 890,00, graverà sul conto A.C. 
11.01.040.070 - altre prestazioni di lavoro autonomo professionale - 
UA.S.001.DUF.ARAI.AGP, Bilancio Universitario 2022, scrittura contabile n. 
27538/2022 (ex 46561/2021). 

Le spese relative all’acquisto di contributi unificati utili per l’aggiorna-
mento delle modifiche intervenute presso il Registro Stampa del Tribunale 
Civile di Roma ammontano a € 100,00 e trovano copertura sul conto A.C. 
17.01.010.010 - Imposte sul registro - UA.S.001.DUF.ARAI.AGP, Bilancio 
Universitario 2022. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


